

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ**  
**PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**  
**COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**CONTRATOS – 2012**

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
30/2012	Serviços de agente de integração de estágios, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de	Publicação: sexta-feira, 03 de agosto de 2012, ANO XXXIV-Nº7095	Pregão Eletrônico nº07/12.	03/08/13	Ativo	04(quatro) estagiários cursando educação superior em direito	estagiário	-	04	-	R\$ 48.940,00	Centro de Integração Empresa Escola - CIEE	CNPJ:61.600.839/0001-55	Antônio Jacinto Caleiro Palma, CPF: 116.988.708-25;
						01(um) estagiário cursando educação superior em Psicologia	estagiário	-	01	-				Antônio Penteadó Mendonça, CPF: 636.472.0

	referência do Pregão Eletrônico nº 07/12.					01(um) estagiário cursando educação superior em Serviço Social	estagiário	-	01	-				68-49; Walter Fanganiello Maierovich, CPF: 609.943.208-68; Ruy Martins
--	---	--	--	--	--	--	------------	---	----	---	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
33/2012	Serviços de motorista de veículos leves, em órgão do	Publicação sexta-feira, 24 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.109 Diário da	Pregão Presencial 03/12.	24/08/13 aditivo em andamento	Ativo	Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	1	R\$ 1.498,32	RS 71.919,36	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34
						Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	2	R\$ 2.996,64				

	MPE-PI.	Justiça do Estado do Piauí.				Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	1	R\$ 1.498,32				Francisco Pereira de Carvalho.
--	---------	-----------------------------	--	--	--	---------------------------	------------------	--------------	---	--------------	--	--	--	--------------------------------

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
34/12	Serviços de limpeza, conservação	Publicação sexta-feira, 24 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.109 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Pregão Presencial 16/12	24/08/13 aditivo em andamento	ativo	Motoboy	Promotorias de Floriano	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00	R\$ 245.472,00	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34
						Agente de limpeza	Promotorias de Floriano	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				
						Motoboy	Promotorias de Campo Maior	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00				
						Agente de limpeza	Promotorias de Campo Maior	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				
						Motoboy	Promotorias de Piripiri	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00				
						Recepcionista	Promotorias de Piripiri	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00				
														Francisco Pereira de Carvalho. CPF - 133.885.413-53.

						Motoboy	Promotorias de Parnaíba	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00				
						Recepcionista	Promotorias de Parnaíba	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00				
						Recepcionista	Teresina(prédio dos procuradores)	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00				
						Agente de limpeza	Teresina(prédio dos procuradores)	R\$ 1.521,00	2	R\$ 36.504,00				
						copeira	Teresina(prédio dos procuradores)	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				
						Agente de limpeza	Núcleo de defesa da mulher	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------------	------------	---------------------	-------------------------	------------	----------	--------

35/2012	Aquisição de material permanente, mobília, pelo sistema de registro de preços, para atender as demandas das Promotorias de Justiça do interior do Estado do Piauí, órgãos do MP-PI.	Publicação quinta-feira, 30 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.113 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Pregão Presencial 19/2012	30/08/13	ativo	Mesas em “L” composto por: dimensão de 1200mm de comprimento x 1200mm de largura x 750mm de altura.	unidade	R\$ 1.083,60	106	R\$ 81.270,00	R\$ 382.200,65	Marelli Móveis para Escritório Ltda	CNPJ - 88.766.936/0001-79.	(Rudimar Tadeu Borelli – CPF 198.651.120-00/Daniel Leônidas Mazzocchi - CPF 208.045.470.68/Francisco Antônio Santos – CPF 431.747.520-00);
						Mesa de trabalho com gaveteiro.	unidade	R\$ 800,00	27	R\$ 21.600,00				
						Poltrona giratória, reclinável, espaldar alto -	unidade	R\$ 809,98	73	R\$ 59.128,54				
						Poltrona giratória, reclinável, espaldar médio	unidade	R\$ 719,31	27	R\$ 19.421,37				
						Cadeira fixa, interlocutor com braços.	unidade	R\$ 432,42	148	R\$ 63.998,16				
						Longarina 02 lugares com braços.	unidade	R\$ 841,22	2	R\$ 1.682,44				

						Longarina 03 lugares com braços.	unidade	R\$ 1.145,92	2	R\$ 2.291,84				
--	--	--	--	--	--	---	---------	-----------------	---	-----------------	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
35/2012	Aquisição de material permanente, mobília, pelo sistema de registro de preços, para atender as demandas das Promotorias de Justiça do interior do Estado do Piauí, órgãos do MP-PI.	Publicação quinta-feira, 30 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.113 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Pregão Presencial 19/2012	30/08/2013	ativo	Mesas em “L” composto por: dimensão de 1200mm de comprimento x 1200mm de largura x 750mm de altura.	unidade	R\$ 1.083,60	106	R\$ 81.270,00	R\$ 382.200,65	Marelli Móveis para Escritório Ltda	CNPJ - 88.766.936/0001-79.	(Rudimar Tadeu Borelli – CPF 198.651.120-00/Daniel Leônidas Mazzocchi - CPF 208.045.470.68/Francisco Antônio Santos – CPF 431.747.520-00);
					Mesa de trabalho com gaveteiro.	unidade	R\$ 800,00	27	R\$ 21.600,00					
					Poltrona giratória, reclinável, espaldar alto -	unidade	R\$ 809,98	73	R\$ 59.128,54					

						Poltrona giratória, reclinável, espaldar médio	unidade	R\$ 719,31	27	R\$ 19.421,37				
						Cadeira fixa, interlocutor com braços.	unidade	R\$ 432,42	148	R\$ 63.998,16				
						Longarina 02 lugares com braços.	unidade	R\$ 841,22	2	R\$ 1.682,44				
						Longarina 03 lugares com braços.	unidade	R\$ 1.145,92	2	R\$ 2.291,84				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
38/2012	Prestação de serviços continuados de Psicologia e Assistência Social, conforme termo de referência do edital do pregão Eletrônico 03/12.	Publicação quarta-feira, 12 de setembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.121 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico nº03/12	12/09/2013	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 110.300,00	Distribuidora Adapta Fácil Ltda	CNPJ:05.805.924/0001-89	Camila Andrade Bastos - CPF:922.635.503-72 Caroline Andrade Bastos - CPF:025.497.093-14 Lucas Melo Guimarães - CPF - 004.404.143-85



Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
39/2012	Fornecimento de material permanente, mobília de escritório, consoante especificação Edital de licitação nº 27/2012	Publicação quarta-feira, 12 de setembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.121 Diário da Justiça do Estado do Piauí	Pregão Presencial 27/12	12/09/2013	ativo	Armário alto com 2 portas, 0,8x0,50x2,10	unidade	R\$ 1.300,00	88	R\$ 114.400,00	R\$ 203.994,55	Marelli Móveis para Escritório Ltda	CNPJ: 88.766.936/0001-79.	Rudimar Tadeu Borelli – CPF 198.651.120-00 / Daniel Leônidas Mazzocchi - CPF 208.045.470.68 / Francisco Antônio Santos – CPF 431.747.520-00);
						Armário alto com 2 portas, 0,8x0,50x1,60	unidade	R\$ 1.193,61	45	R\$ 53.712,45				
						Armário baixo com 2 portas, 0,8x0,50x0,73	unidade	R\$ 700,00	15	R\$ 10.500,00				
						Armário alto semiaberto portas, 0,8x0,90x1,60	unidade	R\$ 846,07	30	R\$ 25.382,10				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------------	------------	---------------------	-------------------------	------------	----------	--------

47/2012	Serviços de jardinagem para atender a PGJ-PI durante o período de um ano.	Publicação: terça-feira, 09 de outubro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.140 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Dispensa nº64/12	09/10/2013	Ativo	Serviços de jardinagem para atender a PGJ-PI durante o período de um ano.	Serviço	-	-	-	R\$ 5.760,00	Josélia Carvalho Plantas e Jardins Ltda-ME	CNPJ:05.836.441/0001-41	Josélia Áreia Leão Carvalho, CPF: 198.785.323-72; Thais Carvalho Pontes de Castro, CPF: 825.362.873-00; Luciana Carvalho Pontes, CPF: 956.262.633-49;
---------	---	---	------------------	------------	-------	---	---------	---	---	---	--------------	--	-------------------------	---

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 53/2012	Prestação de serviços de engenharia no edifício	Publicação quinta-feira, 18 de abril de 2013, ANO XXXV- Nº7.256	Pregão Presencial nº 35/2012	28/11/13	Ativo	<b>DEMOLIÇÕES</b>				<b>34,93</b>	R\$ 23.734,42	SUPERVOLT LTDA.	23.621.550/0001-23	Antônio Moreira de Souza Filho CPF: 132.857.003-78/
						Demolição de forro de gesso	m²	1,85	9,8					



						Forro em placa de gesso liso, espessura central 12mm e nas bordas 30mm, placas 60x60cm, bisotado								
						<b>PINTURA E EMASSAMENTO</b>					<b>204,74</b>			



						CABO LÓGICO 4 PARES								
						, CATEGORIA 5 - UTP (100 MBPS)								
						TOMADA P/ CONEXÃO DE REDE C/ CONECTOR RJ 45 C/ ESPELHO EM CAIXA 4 x 4 (INSTALADA)	und	13,00	35,00					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------------	------------	---------------------	-------------------------	------------	----------	--------

57/2012	Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia adaptação física da entrada do edifício sede da procuradoria geral de justiça, na rua Álvaro Mendes, 2294, para acessibilidade dos portadores de necessidades especiais.	Publicação quinta-feira, 06 de dezembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.178 Diário da Justiça do Estado do Piauí	Pregão Presencial 31/12	06/12/2013	ativo	Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia adaptação física da entrada do edifício sede da procuradoria geral de justiça, na rua Álvaro Mendes, 2294, para acessibilidade dos portadores de necessidades especiais.	-	-	-	-	R\$ 21.546,40	Construtora Zetta LTDA,	CNPJ: 11.119.545/0001-38	Francisco Avelino Batista-CPF:132.173.993-15  Frank Pessoa Avelino-CPF:946.349.803-63
---------	--	---	-------------------------	------------	-------	--	---	---	---	---	---------------	-------------------------	--------------------------	---

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------------	------------	---------------------	-------------------------	------------	----------	--------

13/2013	Contratação de serviços de confecção de carimbos com reposição de borrachas e cópias de chaves para atender a Procuradoria-geral de Justiça do estado do Piauí durante o exercício de 2013	Publicação o quarta-feira, 10 de julho de 2013, ANO XXXV-Nº7.313	Pregão Presencial nº 06/2013	31/12/2013	Ativo	<b>Item 01 Carimbo – Estojo de Bolso Auto-entintado para texto ref. S-Q17 Marca Shine</b>	Unid	<b>R\$24,50</b>	<b>20</b>	<b>R\$490,00</b>	<b>R\$ 13.000,00</b>	D. M. Ferreira Amorim	11.495.792/0001-39	Diva Maria Ferreira – CPF 614.597.553-68
---------	--	--	------------------------------	------------	-------	---	------	-----------------	-----------	------------------	----------------------	-----------------------	--------------------	--



Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
21/2013	Aquisição de 02 (dois) veículos do tipo pick-up, zero km, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital nº 15/2013	Publicação terça-feira, 02 de outubro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.372	Pregão Presencial 15/2013	31/12/13	Ativo	02 (dois) veículos do tipo pick-up, zero km	unidade	103	2	-	R\$ 206.000,00	Trilha Veículos Ltda.	04.681.826/0001-80	José Elias Tajra Sobrinho, CPF 341.694.073-34 e outros

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------------	------------	---------------------	-------------------------	------------	----------	--------

26/2013	Aquisição de 01 (um) veículo tipo Furgão, cor branca, zero km, conforme especificações contidas no anexo I do Edital nº 15/2013	Publicação quarta-feira, 13 de novembro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.400	Pregão Presencial 15/2013	31/12/13	Ativo	01(dois) veículos do tipo pick-up, zero km	unidade	R\$ 51.121,00	1	-	R\$ R\$ 51.121,00	Trilha Veículos Ltda.	05.385.026/0001-19	JESUS ELIAS TAJRA, CPF: 002.063.423-49, José Elias Tajra Sobrinho, CPF 341.694.073-34 e outros
---------	---	--	---------------------------	----------	-------	--	---------	---------------	---	---	-------------------	-----------------------	--------------------	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------------	------------	---------------------	-------------------------	------------	----------	--------

27/2013	Prestação dos serviços de construção de uma subestação aérea de 112,5KVA – 13.800V-380/220V, com interligação da mesma ao Q.G.B.T, existente; construção do abrigo para cx. De medição “SEDE DAS PROCURADORIAS”.	Publicação quarta-feira, 13 de novembro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.400	Pregão Presencial 18/2013	31/12/13	Ativo	-	-	R\$ 20.000,00	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	AR INSTALAÇÕES E COMÉRCIO LTDA	01.542.155/0001-12	José Ribamar Santos, CPF: 033.184.273-49; Marcela Maria Silva Santos, CPF: 227.817.653-68 e outro
---------	--	--	---------------------------	----------	-------	---	---	---------------	---	---------------	---------------	--------------------------------	--------------------	---

FONTE: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATUALIZADO EM 30/11/2013

TERESINA-PI, 16 DE DEZEMBRO DE 2013.

AFRANIO OLIVEIRA DA SILVA  
COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS